da Macaronésia: “Serviço Social e Mudança Social: a construção de percursos de intervenção na 
contemporaneidade.”, que irá decorrer nos dias 10 e 11 de outubro de 2024.

2. O montante do apoio financeiro previsto no número anterior é fixado no valor de 5 800,00 € (cinco 
mil oitocentos euros).

3. O apoio financeiro previsto no número anterior é suportado por conta das dotações inscritas no 
Orçamento da Região Autónoma dos Açores para 2024, afetas ao Capítulo 50 – Projetos, Programa 1 – 
Coesão e Representação, Projeto 1.1 – Coordenação da Atividade Governativa, Ação 1.1.1(A0004) –